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10-lecie badań naukowych prowadzonych 
przez Studenckie Koło Naukowe Mozaika 

we współpracy z Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu 

 

Niniejszy tom jest przygotowany z okazji 10 

lat współpracy studentów Uniwersytetu 

Gdańskiego z pracownikami Muzeum Wsi 

Mazowieckiej oraz z mieszkańcami mazo-

wieckich wsi. Omawiamy w nim różne 

aspekty badań, podsumowujemy wyniki, 

a także podejmujemy refleksję nad bada-

niami w ogóle – to głównie za sprawą wypo-

wiedzi studentów i studentek biorących 

przez lata udział w tym projekcie. Wypowie-

dzi te oddzielają poszczególne teksty. 

Na tom składają się artykuły, eseje, wy-

wiady, komentarze i relacje fotograficzne. 

Całość rozpoczyna słowo wstępne dy-

rektora Muzeum Wsi Mazowieckiej, pana 

Jana Rzeszotarskiego, opowiadającego 

o tradycjach ogrodów przydomowych na 

Mazowszu. To właśnie tego dotyczyły stu-

denckie badania – zbierania danych dotyczą-

cych historycznych nasadzeń, które potem 

można by odtworzyć w należącym do Mu-

zeum skansenie.  

Niezbędną częścią jest omówienie Mu-

zeum Wsi Mazowieckiej i jego działalności, 

ponieważ rola tej instytucji w regionie i Pol-

sce jest bardzo istotna. Krótkie wprowadze-

nie jest także tłem dla późniejszych rozważań 

prowadzonych przez autorów poszczegól-

nych tekstów. 

Opis badań prowadzonych przez lata 

przez studentów oraz opracowanie zbiorcze 

zebranych danych wprowadza do części, 

w której studenci omawiają różne aspekty 

badawcze: metodologię, ozdoby regionalne 

czy recepcję skansenu. Wynikiem pracy stu-

denckiej są także trzy zamieszczone w tomie 

wywiady – z wieloletnim kierownikiem Działu 

Przyrodniczego Muzeum, Piotrem Rzeszo-

tarskim, z pracującą w Muzeum etnografką, 

panią Beatą Turek, a także zamykający tom 

wywiad z Dyrektorem Muzeum, Janem Rze-

szotarskim. 
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Tutoring Gedanensis 

Badania studentów zrzeszonych w Stu-

denckim Kole Naukowym Mozaika, działają-

cym przy Zakładzie Kulturoznawstwa (Insty-

tut Badań nad Kulturą) w Uniwersytecie 

Gdańskim nie byłyby możliwe bez wsparcia 

wielu osób. 

Bardzo serdecznie dziękujemy Dyrekto-

rowi Muzeum Wsi Mazowieckiej za otwarcie 

dla nas bram skansenu i pomoc logistyczną. 

Każda kolejna grupa studentów czuła się 

w Muzeum jak w domu. 

 

 

 

 

Podziękowania składamy także na ręce 

Prorektora ds. Studentów i Kształcenia UG, 

dr hab. Arnolda Kłonczyńskiego, a także 

Dziekanów ds. Studenckich Wydziału Filolo-

gicznego, dr Eweliny Gutowskiej-Kozielskiej 

oraz dr Grzegorza Kotłowskiego – wsparcie 

finansowe umożliwiło kontynuację badań 

przez dziesięć lat. 

Badania antropologiczne polegają na 

współpracy z ludźmi i w tym miejscu chcieli-

byśmy podziękować mieszkańcom mazo-

wieckich wsi, którzy otwierali dla nas drzwi 

swoich domów, by podzielić się swoją wiedzą 

i doświadczeniem. 

Aleksandra Wierucka 

 

 

 

Członkowie SKN Mozaika podczas pracy w terenie (fot. Małgorzata Harasimowicz) 


